
Rámcové hodnocení činnosti a výsledky RDJ slalom a sjezd 

v roce 2018 

Možno konstatovat, že nadstandardní podmínky, vyplývající nejen ze solidních 

státních dotací (podložených vysokou úspěšností v minulých letech), ale také i díky 

významným sponzorským příspěvkům, určených zejména na zimní přípravu, se opětovně 

odrazily i v úspěšných vystoupeních reprezentačních družstev na letošních nejvyšších 

juniorských mezinárodních soutěžích.  

    Realizační tým družstva juniorů ve vodním slalomu a sjezdu na divoké vodě 

vypracoval základní koncepci družstva a nominační kritéria, prováděl průběžný výběr 

reprezentantů,  zajišťoval organizaci a vedení reprezentačních akcí – soustředění, 

výcvikové tábory i účast na mezinárodních závodech (celkem obě družstva juniorů přes 

dvacet tréninkových a závodních akcí).  

Organizačně příprava směřovala k zajištění účasti juniorských týmů (v souhrnu více 

jak 50 závodníků) na závodech: 

 a) MSJ ve slalomu na USD v Ivrei (ITA, 18. - 22. 7. 2018) 

 b) MEJ ve slalomu na USD v Čunove  (SVK, 16. - 19. 8. 2018)  

c) MEJ ve sjezdu ve Skopji (MAC, 28. 7. – 1. 8. 2018) 

a současně koordinoval účast reprezentantů a výběru závodníků SCM na závodech 

Evropského poháru juniorů ve slalomu (Čunovo – Bratislava, Flattach, Solkan, Augsburg, 

Č. Budějovice,  Krakov,– více jak 100 závodníků), závodu Olympijských nadějí ve slalomu  

v Krakově (POL) 27.-30. září), dále pak koordinoval účast závodníků na Evropském 

poháru juniorů ve sjezdu (Č. Budějovice a Roudnice n.La také účast nejlepších juniorských 

závodníků na SP ve sjezdu. 

 

A) Dosažené výsledky RDJ slalom a sjezd  v roce 2018: 
Výsledkově lze rok 2018 velmi pozitivně. Celkový zisk 33 medailí z toho na MSJ ve 

slalomu (9 medailí – 5 titulů mistra světa), na MEJ ve slalomu (8 medailí – 3 tituly 

mistra Evropy) a na MSJ ve sjezdu – klasický sjezd + sprint (16 medailí včetně 7 titulů 

mistrů světa) svědčí o vysoké kontinuální výkonnosti našich juniorských týmů. Přehled 

v tabulkách. 

Slalom celkem        

Celkový přehled med. Individuální     Hlídky     Celkem 

  zlato stříbro  bronz zlato stříbro  bronz   

MSJ Ivrea 3 1 1 2 2 0 9 

MEJ Čunovo 0 1 3 3 0 1 8 

Celkem MSJ+MEJ 3 2 4 5 2 1 17 

 
Sjezd celkem               
Celkový přehled 
med. Individuální Hlídky     Celkem 

  zlato stříbro  bronz zlato stříbro  bronz   

MSJ Klasik Skopje 1 1 4 2 0 1  9 

MSJ Sprint Skopje 2  2 1 2  0 0  7 

Celkem MSJ kl + spr. 3 3 5 4 0 1  16 

 



SLALOM 
        

Hodnocení pozitivní podložené velkým počtem individuálních i týmových medailí, 

které juniorští reprezentanti vybojovali jednak na Mistrovství světa juniorů, které proběhlo 

na velmi obtížné trati v italské Ivrei, jednak na Mistrovství Evropy juniorů, které se konalo 

také na náročném vodním terénu ve slovenském Čunově. Úspěšnost družstva ve vztahu 

k obtížným závodním terénům napovídá, že naši závodníci jsou ma solidní technické úrovni a 

byli na konkrétní závody velmi dobře připraveni. Je to i odraz efektivní, koordinace přípravy 

daná střediskovými, oddílovými, individuálními a prioritně reprezentačními zájmy. Nejlepší 

výkony podali kajakáři J. Bárta a T. Zima a také sinngkanoistka G. Satková. 

   

Zvýrazňujeme: 

 Výrazné vítězství naší výpravy jako nejúspěšnějšího týmu, a to jak v bodování 

národů, tak v počtu získaných medailí.  

 Vysoká individuální výkonnost všech našich juniorů, kteří se téměř všichni 

systémem soutěží probojovali až k účasti ve finálových jízdách (účast ve finále i 

nadále považujeme za hranici velmi solidní a tradicím odpovídající výkonnosti 

českých vodních slalomářů).  

 Relativně velmi vysoká úspěšnost závodníků v těchto finálových jízdách – celkem 9 

individuálních medailí – z toho 3 vítězství. 

 Junioři vybojovali v osmi týmových soutěžích 8 medailí (z toho 5 titulů, 2x stříbro a 

1x bronz) – svědčí o vyrovnanosti celého týmu a efektivnosti nastaveného systému 

přípravy. 

 Úspěšnost týmu podtrhuje fakt, že všichni závodníci (i díky úspěšnosti v týmových 

soutěžích)  alespoň jednou stáli na stupních vítězů. Deset závodníků si při dekorování 

vyslechlo tóny naší hymny. 

 

SJEZD:  
Reprezentační družstvo ve sjezdu velice úzce spolupracuje s reprezentačním 

družstvem do 23 let a podílí se i na úspěších kategorie dospělých. Atmosféra v týmu je 

výborná  a je zárukou kontinuity úspěchů i v budoucnu.  

Celá řada juniorů úspěšně reprezentovala na relativně silně obsazeném MEJ (15 

států), které se jelo ve Skopji v Makedonii.    

     

Možno opět zvýraznit: Soutěž národů: přesvědčivé vítězství mladých sjezdařů  

 

Klasický sjezd: Již tradičně byl náš tým mírně úspěšnější v klasickém sjezdu – 9 medailí. 

Dominovaly především naše juniorky, když na kajaku obsadily dívky 1. a 3. místo  

(B. Dimovová, K. Paludová)  a na singlkanoi 2. a 3. místo (K. Paludová, T. Kneblová).  .  

Vítězství kajakářek v soutěži tříčlenných hlídek bylo logické. 

 Sprintový závod: Stále populárnější sprintový závod doplňoval sady našich medailí.  

Tituly vybojovala na kajaku B. Dimovová (celkem si odvezla z MEJ 4 tituly)  na 

singlkanoi zvítězil F. Janů (celkem 3 x titul) a další medaile přivezli ze sprintu - Gabriela 

Satková na singlkanoi dvojice T. Hendrych-R. Nachtigal).   

 

Za očekáváním skončili naši kajakáři a bude třeba se této kategorii i nadále 

v budoucnu hodně věnovat, aby se navázalo na vynikající výsledky této kategorie v minulých 

(nedávných letech). Špičkové trenéry a hlavně organizační zázemí (SCM, SpS) na to máme. 

 

 



B) Metodická činnost:  

Realizační tým se zaměřil na zejména na oblasti sportovní přípravy mládeže (s 

důrazem na rozvoj záběrové techniky ve slalomu i sjezdu, základních manévrů a základních 

brankových kombinací ve slalomu a nácviku vodních terénů ve slalomu i sjezdu. Stálý úkol je 

ve spolupráci s metodickou komisí  ČSK-DV vypracovat přehledný metodický manuál pro 

přípravu závodníků v kanoistických oddílech a Sportovních centrech mládeže zejména 

v počátečních etapách sportovní přípravy.   

 

C) REALIZAČNÍ TÝMY: 

Příprava ve slalomu i sjezdu probíhala pod vedením níže uvedených trenérů, kteří 

vytvořili stabilizované realizační týmy se zárukou zajištění odborného tréninkového procesu 

a budou a potěšitelné je, že se zapojují i další mladí trenéři z center i oddílů.  

 

Zodpovědný trenér RDJ slalom a sjezd:  RNDr. Jiří Kratochvíl 

 

Slalom:      SJEZD: 

Vedoucí trenér: Jiří Kratochvíl   Vedoucí trenér: Tomáš Kutý  

K1m:  1. Pavel Přindiš,    K1m:   1. Kamil Mrůzek   

C2m: 1. Kamil Křempek    C2m: 1. Lukáš Uncajtík 

K1ž: 1. Jiří Kratochvíl,     K1ž: 1. Pavla Kneblová 

C1m: 1. Rudolf Rozsypal    C1m: 1. Lukáš Novosad 

C1ž:    1. Jan Busta, Michal Šrámek   C1ž: 1.Tomáš Kutý  

 

Dále spolupracovali ať již jako osobní, oddílový, střediskový trenéři: 

 

Slalom: 

Vladislav Galuška, Pavel Foukal, Pavel Kubričan,  Milan Říha, Jan Vondra, Roman 

Neugeubaer, Ondra Mohout, Irena Pavelková, Martin Říha…. 

Sjezd: 

Robert Knebel, Luděk Roleček,  Bohuš Šamánek, Martin Smolka, Zdena Grossmannová, 

Radek Fusek, Honza Šťastný… 

 

Zdravotní zabezpečení: Alena Ceplová (slalom), David Lisický (sjezd) 

 

D) Oddíly, které zabezpečovaly přípravu reprezentantů  -  medailistů 

z MEJ a MSJ: 
 

Slalom: USK Praha, KK Opava, Dukla Brandýs,, KK Brno, KK Roudnice n. L,, SK UP 

Olomouc, KK Sušice,  Loko Žatec, Č. Budějovice 

A dále VSC USK Praha, ASC Dukla Brandýs n. L. a také jednotlivá SCM a jejich detašovaná 

pracoviště 

Sjezd: KK Brno, SK UP Olomouc,  KK Vltava Č. Krumlov, Val. Meziříčí,  TJ Bohemians  

Praha, SK Veselí, Roudnice, Trutnov, Šumperk a stejně tak jednotlivá SCM a jejich 

detašovaná pracoviště. 

                                           Jiří Kratochvíl 

 zodpovědný  trenér RDJ slalom a sjezd 


